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[Sønderup.] 
med større beløb, end de udgør for skatte- 
året 1960-61. 

Da.der dér gør sig, bestemte forhold gæl- 
dende mellem København samt de såkaldte 
centralkommuner og omegnskommunerne, 
hvad højden af ejendomsbeskatningen angår, 
gives der for. omegnskommunerne . adgang 
til, i de tilfælde hvor ejendomsbeskatningen 
ligger særligt lavt i forhold til centralkom- 
munerne, at foretage en etapevis forhøjelse 
til 25 promille på grundværdierne. 

. For statskassen vil vore forslag det første 
år betyde en merudgift på ca. 87 mill. kr. 
stigende de følgende år med ca. 15 mill. kr. 
hvert åiy ligesom der i den sognèkommunalé 
udskrivning vil finde en beskeden stigning 
sted af udskrivningsbeløbet. 

. Jeg skal med disse ord, og.idet jeg i øvrigt 
henviser til de oplysende bemærkninger, 
der ledsager forslaget, anbefale dette til 
saglig, og velvillig behandling i det høje ting. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning vil 
blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen yar: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om forbud mod visse 
strejker og lockouter og om oprettelse af en 
arbejdsretlig voldgiftsdomstol [af Axel Kri- 
stensen m. fl.]. 

Valgt blev: Hans Rasmussen, Einer-Jensen 
Lund Jensen, Evald Kristensen, Poul Nils- 
son, Peter Ravn, Robert Sørensen, Bauns- 
gaard, Niels Andersen,- Axel Kristensen, 
Henry Christensen, N. Chr. Christensen, 
Erik Eriksen, Thisted Knudsen,. Poul Sø- 
rensen, Asger Jensen og Adolph Sørensen. 

DeR næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse m. v. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4701, indfødsretsudvalgets tillægsbetænk- 
ning i tillæg B, sp. 853). 

- Der var stillet 1 ændringsforslag 홢 i tillægs- 
betænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der 
ikke. stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til for- 
handling. 

Ingen bad om ordet, 

Ændringsforslaget 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes derefter 
til forhandling.. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 134 stemmer; 
6 medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling åf forslag til lov om sta- 
tens husholdningsråd. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4762). , 

Der, var ikke stillet ændringsforslag. 

, Lovforslaget sattes til forhandling. 

Chr,: Christiansen: Udvalget har mellem 
anden og tredje behandling holdt, et møde 
og indstiller . lovforslaget . til vedtagelse i 
den affattelse, det fik ved anden behandling. 

J. M. Pedersen: Jeg kan ikke stemme for 
lovforslaget om statens husholdningsråd. 
Det er nærmest det, at husholdningsrådet 
er en statsinstitution, jeg: er modstander af. 

Jeg har ikke noget imod, at de . danske 
husmødre har et husholdningsråd; hvis de 
mener,, at de har . nogen gavn af det, og 
hvis det betyder så meget for. dem, synes 
jeg imidlertid, at de selv kan betale for det. 
Jeg synes absolut ikke, det kan være nogen 
statsopgave. For de danske husmødre, 
som udgør, et så stort antal, ville det ikke 


